>
. | GOBIERNO
de

Pag. 6720

]

3

LUNES, 18 DE MARZO DE 2024 - BOC NUM. 55

2.3.0TROS

CONSEJERIA DE SALUD

CVE-2024-1910 Orden SAL/11/2024, de 8 de marzo, por la que se convoca la conce-
sion de compensaciones extraordinarias para personal de Atencion
Primaria del Servicio Cantabro de Salud, por los gastos extraordina-
rios por daflos materiales en sus vehiculos derivados de accidentes
de trafico ocurridos en desplazamientos efectuados por razén del ser-
vicio entre el 1 de noviembre de 2023 y el 31 de octubre de 2024.

Con fecha 18 de julio de 2014 se publicé en el Boletin Oficial de Cantabria el "Acuerdo por
el que se establece la adecuacion retributiva del complemento especifico en el ambito de la
atencion primaria del Servicio Cantabro de Salud" adoptado en el seno de la Mesa Sectorial de
Personal de Instituciones Sanitarias con fecha 18 de junio de 2014 y aprobado por el Consejo
de Gobierno con fecha 27 de junio de 2014 (BOC n° 138 de 18 de julio de 2014 y correccidn
de errores en BOC n° 217 de 11 de noviembre de 2014).

En la Disposicion Adicional segunda de dicho Acuerdo se recoge el compromiso de impulsar
las medidas necesarias para crear y regular, mediante Orden de la Consejeria competente en
materia de Sanidad, un fondo de incidencias destinado a abonar a los profesionales incluidos
en el ambito de aplicacion de dicho Acuerdo por los gastos extraordinarios por dafios materia-
les que se deriven de los accidentes de trafico acaecidos en los desplazamientos por carretera
efectuados por razén del servicio con sus propios vehiculos dentro de la jornada laboral.

Con objeto de dar cumplimiento al compromiso asumido, la Orden, tiene por objeto esta-
blecer las bases reguladoras para la concesion de compensaciones extraordinarias al personal
incluido en el ambito de aplicacion del referido Acuerdo por los gastos extraordinarios por da-
flos materiales en sus vehiculos derivados de accidentes de trafico.

El fondo de incidencias destinado a abonar dichas compensaciones durante este ejercicio
tendra una cuantia maxima de 3.000 euros.

Por todo ello, en uso de las atribuciones conferidas en el articulo 35. f de la Ley de Canta-
bria 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracién y del
Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

DISPONGO

Articulo Unico. Se convoca la concesién de compensaciones extraordinarias para personal
de atencidén primaria del Servicio Cantabro de Salud incluido en el ambito de aplicacion del
Acuerdo por el que se establece la adecuacidon retributiva del complemento especifico en el
ambito de Atencién Primaria del Servicio Cantabro de Salud de fecha 27 de junio de 2014,
por gastos extraordinarios por dafos materiales en sus vehiculos derivados de accidentes de
trafico ocurridos en desplazamientos efectuados por razén del servicio entre el 1 de noviembre
de 2023 y el 31 de octubre de 2024, con arreglo a las siguientes bases:

boc.cantabria.es

>

CVE-2024-1910

1/7




P4g. 6721

]

0

LUNES, 18 DE MARZO DE 2024 - BOC NUM. 55

BASES

Primera. Objeto de la convocatoria.

1. La presente Orden tiene por objeto aprobar la convocatoria para la concesion de compen-
saciones extraordinarias destinadas a paliar los gastos extraordinarios derivados de accidentes de
trafico acaecidos en los desplazamientos por carretera, entre el 1 de noviembre de 2023 y el 31 de
octubre de 2024, efectuados por razén del servicio, por el personal incluido en el ambito de apli-
cacion del Acuerdo por el que se establece la adecuacion retributiva del complemento especifico
en el ambito de Atencién Primaria del Servicio Cantabro de Salud de fecha 27 de junio de 2014.

2. La concesion y justificacion de estas compensaciones extraordinarias se realizard me-
diante la sola comprobaciéon de la concurrencia en el solicitante de los requisitos establecidos
en la base cuarta de la presente Orden y atendiendo a la prelacidon temporal de las solicitudes
hasta el agotamiento del crédito disponible.

Segunda. Financiacion.

La financiacidon de las compensaciones extraordinarias previstas en la presente Orden se
realizara con cargo a la aplicacion presupuestaria 11.00.312M.162.09 de los Presupuestos Ge-
nerales de la Comunidad Auténoma de Cantabria para el ano 2024 por una cuantia maxima de
3.000 euros, existiendo crédito adecuado y suficiente a nivel de subconcepto.

Tercera. Beneficiarios.

1. Podran ser beneficiarios de las compensaciones previstas en esta Orden todos los profe-
sionales incluidos en el ambito de aplicacidon del Acuerdo por el que se establece la adecuacion
retributiva del complemento especifico en el ambito de Atencién Primaria del Servicio Cantabro
de Salud de fecha 27 de junio de 2014, que ocupen o hayan ocupado puestos de trabajo en las
plantillas organicas de la Gerencia de Atencién Primaria entre el 1 de noviembre de 2023 y el
31 de octubre de 2024, para cuyo desempeiio necesitaron o necesitan realizar desplazamien-
tos por carretera y que como consecuencia de ello, sufrieron algin accidente de trafico del que
se deriven dafios en sus propios vehiculos.

2. De conformidad con el referido Acuerdo de 27 de junio de 2014 podrén ser beneficiarios
de las compensaciones extraordinarias previstas en esta convocatoria quienes ostenten la
condicidn de personal estatutario fijo o temporal, ya sea interino, sustituto o eventual, de la
Gerencia de Atencién Primaria del Servicio Cantabro de Salud que pertenezca a las siguientes
categorias profesionales:

a) Médicos de Familia de Atencidn Primaria que presten servicios en Equipos de Atencion Primaria.
b) Pediatras de Atencidon Primaria.

¢/ Enfermeros /as.

d) Matronas.

e) Fisioterapeutas.

f) Trabajadores Sociales.

Cuarta. Requisitos.

Para optar a las compensaciones previstas en esta Orden deberan cumplirse los siguientes
requisitos:

1) Que el accidente de trafico del que deriven los dafos en el vehiculo del solicitante se haya
producido entre el 1 de noviembre de 2023 y el 31 de octubre de 2024, ambos dias incluidos.

boc.cantabria.es

—
!/,

e

A

CVE-2024-1910

2/7




Pag. 6722

LUNES, 18 DE MARZO DE 2024 - BOC NUM. 55

2) Que el dafio causado impida el uso normal del vehiculo por afectar el mismo a algun ele-
mento de su mecanica o estructura. No se consideraran a estos efectos las averias mecanicas,
ni los dafios producidos cuando el vehiculo esté estacionado.

A fin de poder apreciar esta condicién deberd aportarse descripcién detallada del dafio y de
sus consecuencias, avalada, en todo caso por un taller especializado.

3) Que el desplazamiento esté motivado necesariamente por razones de servicio. A efectos
de acreditar esta exigencia, deberda acompafiarse documento expedido por el superior jerar-
quico y, en todo caso, con el visto bueno del Director/a Gerente de Atencion Primaria.

Quedan expresamente excluidos de la posibilidad de solicitar estas compensaciones los
dafios que sufran los profesionales del Servicio Cantabro de Salud al ir o al volver de su lugar
de trabajo considerados accidentes in itinere.

4) Que los gastos ocasionados por el accidente carezcan de adecuada cobertura; por tanto,
estaran excluidos de estas compensaciones aquellos dafios cuya responsabilidad deba asumir
otra persona o compafiia aseguradora, o bien siendo responsabilidad propia esté cubierta por
pdliza de seguro a todo riesgo.

En el caso de tratarse de gastos no cubiertos por la compaiia aseguradora en "Pdlizas a todo
riesgo con o sin franquicia", se compensara hasta el limite maximo sefialado en la base octava, y no
por el importe de la franquicia, que, en este caso, no seré lo que abone realmente el beneficiario.

Quinta. Plazo y presentacién de solicitudes.

1. Las solicitudes iran dirigidas al Director Gerente del Servicio Cantabro de Salud, segun
el modelo que se adjunta como Anexo a esta convocatoria y se presentaran en el Registro del
citado organismo o en cualquiera de los lugares previstos en el articulo 16.4 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

2. Cuando los dafios por los que se solicita la compensacién deriven de accidentes ocurridos
desde el 1 de noviembre de 2023 hasta la fecha de publicacién de la presente Orden, el plazo
de presentacion sera de un mes a partir del dia siguiente a la publicacién de la misma.

Si los dafios derivan de accidentes ocurridos desde el dia siguiente a la publicacion de esta
Orden, el plazo sera de un mes desde la fecha en que se produjo el accidente.

3. En la solicitud debera incluirse una descripcion explicita y detallada del hecho causante
de los dafios, asi como de las caracteristicas de estos. Asimismo, debera expresarse el lugar,
la fecha y la hora del accidente.

Ademas, junto con la solicitud debera aportarse la siguiente documentacion:

a) Documento acreditativo de que el desplazamiento estuvo motivado por razones de ser-
vicio. Para ello debera acompanarse documento expedido por el superior jerarquico y, en todo
caso, con el visto bueno del Director Gerente de Atencidén Primaria.

b) Factura original de la reparacién del vehiculo siniestrado.

c) Documento acreditativo de haber superado, en su caso, la Ultima revision de la Ins-
peccién Técnica de Vehiculos que corresponda. En caso de no tener obligacién de pasar la
Inspeccién Técnica correspondiente debera aportarse declaracién responsable del interesado
indicando tal circunstancia.

d) Atestado de la Guardia Civil de Trafico o Policia Local, cuando los hechos hubiesen sido
objeto de intervencion por la fuerza instructora. Asimismo, en caso de disponer de ellos se
aportaran declaracion amistosa de accidente, declaraciones de testigos presenciales, fotogra-
fias tomadas en el lugar del accidente o cualquier otro documento que permita acreditar las
circunstancias en que el mismo se produjo.

boc.cantabria.es

\__
)
i

5(

)

CVE-2024-1910

3/7




]

7
).

LUNES, 18 DE MARZO DE 2024 - BOC NUM. 55

e) Documento acreditativo de no estar cubierta esta contingencia por una poliza de seguro.
Debera acreditarse la cantidad exacta de la franquicia, en su caso.

En el caso de tratarse de gastos no cubiertos por la compafia aseguradora en "Pdlizas a todo
riesgo con o sin franquicia", acreditacién documental de la falta de cobertura de dicho dafio.

f) Certificado de titularidad bancaria firmado electronicamente por la Entidad Financiera, de la
cuenta sefialada en la solicitud donde efectuar el ingreso en caso de concesion de la compensacion.

Sexta. Subsanacion de las solicitudes.

1. Una vez recibida la solicitud y la documentacion complementaria, si ésta presentara
defectos o resultara incompleta, se requerira al solicitante para que en el plazo de diez dias
habiles subsane la falta o0 acomparie los documentos preceptivos, de conformidad con lo esta-
blecido en el articulo 68 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas. Si la persona solicitante no subsanase las deficien-
cias, se le tendra por desistida en su peticidn, previa resolucion que debera ser dictada en los
términos del articulo 21.1 de la citada Ley.

2. Asimismo, en orden a una mejor resolucidn, se podra solicitar a las personas interesadas que
aporten cuantos datos y documentos sean necesarios, en cualquier momento del procedimiento.

Séptima. Comisidon de Valoracion.

1. Para la valoracion y estudio de las solicitudes se constituira una Comisién de Valoracién,
que estara presidida por el subdirector de gestién econdmica e infraestructuras del Servicio
Cantabro de Salud o persona en quien delegue y de la que, ademas, formaran parte dos vo-
cales designados por éste entre el personal del Servicio Cantabro de Salud, uno de los cuales
actuara como secretario, con voz y con voto, y dos vocales designados por las organizaciones
sindicales con representacidon en la Mesa Sectorial de Personal de Instituciones Sanitarias.

2. La Comisidn tendra las siguientes atribuciones:

a) Solicitar el asesoramiento de aquellas personas que, por razén de su competencia o ca-
pacitacion técnica, considere oportuno.

b) Evaluar si las solicitudes formuladas cumplen los requisitos exigidos en la presente Or-
den atendiendo estrictamente a la fecha de su presentacion.

c) Tener en cuenta la importancia de los dafios (a tenor de lo dispuesto en la base quinta),
las circunstancias y caracteristicas del accidente con especial consideracion de los eventuales
supuestos de culpabilidad o negligencia por parte del peticionario de la compensacion, asi
como las condiciones del vehiculo y el valor de mercado del mismo en consideracién al modelo
y antigledad.

d) Una vez valoradas las solicitudes presentadas, se elevara a la directora gerente del Ser-
vicio Cantabro de Salud, propuesta de resolucion motivada indicando, en su caso, la cuantia
que procede conceder.

Octava. Cuantia de las compensaciones.

1. La cuantia individual de la compensacion ascenderd como maximo al cien por cien del
coste de la reparacién del vehiculo acreditado por el solicitante con un limite de 300 euros sin
perjuicio de lo indicado en los siguientes apartados.

2. En caso de siniestro total del vehiculo implicado se abonara inicamente el valor venal del
vehiculo con el limite de 500 euros.

CVE-2024-1910

Pag. 6723 boc.cantabria.es 4/7



4 | GOBIERNO
de

CANTABRIA

P4g. 6724

LUNES, 18 DE MARZO DE 2024 - BOC NUM. 55

3. Cuando el coste de la reparacidn se vea incrementado por la naturaleza no utilitaria del
vehiculo dafado por tratarse, por ejemplo, de un vehiculo de lujo o de un vehiculo clasico,
se minorara el importe de la compensacidon en la medida de los sobrecostes causados por la
especial naturaleza del vehiculo.

4. En todo caso, la concesion de las compensaciones estara condicionada por las disponibili-
dades del crédito presupuestario consignado para este fin al que se refiere la base segunda de
la presente Orden, sin que pueda concederse compensacion alguna una vez agotado el mismo.

Novena. Resolucidén.

1. El Director Gerente del Servicio Cantabro de Salud, vista la propuesta de resolucion,
resolvera de forma motivada acordando la concesion de la compensacion con indicacion, en
este caso, de la correspondiente cuantia, o la denegacion de la misma. La citada resolucion no
agota la via administrativa y contra la misma podra interponerse recurso de alzada ante el titu-
lar de la Consejeria de Salud en el plazo de un mes a partir del dia siguiente a su notificacién.

2. El Servicio Cantabro de Salud, comunicara a todos los solicitantes la resolucién que re-
caiga en el plazo y por los medios previstos en los articulos 40 y 41 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre del Procedimiento Administrativo Comuin de las Administraciones Publicas.

3. La resolucion habra de dictarse y notificarse en un plazo maximo de seis meses a contar
desde la fecha de presentacion de la solicitud, transcurrido este plazo sin haberse dictado re-
solucion expresa, se podra entender desestimada la misma.

Décima. Falsedad en las solicitudes.

La ocultacion de datos, la falsedad en la documentacion aportada o la omisidn de la reque-
rida daran lugar a la denegaciéon de la compensacién solicitada o a la revocacién de la conce-
dida, con la obligacién de reintegrar las cantidades indebidamente percibidas.

Disposicién final Unica.

La presente resolucion producird efectos al dia siguiente de su publicacion en el Boletin
Oficial de Cantabria.

Santander, 8 de marzo de 2024.
El consejero de Salud,
César Pascual Fernandez.

boc.cantabria.es

D)

e

CVE-2024-1910

5/7




3 ) ()
w CoREEEE < Ao JuniiA B\M’

LUNES, 18 DE MARZO DE 2024 - BOC NUM. 55

g:jBIERNﬂ AMO JUBILAR
LEBAHIEGO
CANTABRIA o
COMSEJERIA DE EALUD 2023-2024 SR SO S

SOLICITUD DE COMPENSACION EXTRAORDINARIA POR GASTOS EXTRAODRDINARIOS POR DANOS
MATERIALES EN VEHICULOS PROPIOS DEL PERSONAL DE ATENCION PRIMARIA DEL 5CS DERIVADOS
DE ACCIDENTES DE TRAFICO OCURRIDOS EN DESPLAZAMIENTOS EFECTUADOS POR RAZON DEL
SERVICIO
ANEXOD

Fachura mnmmmm[mgru}

Tarjeta de Inspeceitn técnica del vehiculo, en su caso

Alesiade e B Gaarda Chil 0 Polca Local

Declaracion 2eical

Fotos (ndicar Nimern)

[ Documentn acreditaia B8 N0 S6iar CUDIEND & SN POr Una polza 08 Geguits
[ Certcats Dancang
O0s doCUMEnios (INdicar)

Deafos del accldente
Lisgar

(m](m |m ]| m]{m ] I:Ig

Discoripedan de oG dakoc Imporis soloiado

Dscoripodtn de loc heohos

[BAN (24 aigitos) J

Dwclarachon responsable
Son clertos cuantos datos iguran en 1a precente solicud y, BN SU £350, 2N 3 documentacion adunta, Conozen ¥ acepio que |a Administacion PObilca

£n Derscho. EN & supuesto que 13 Administracion compruebe 13 INexactitud de 105 datds deciarados, & Grgano gestor estara tacuiado para realzar
a5 actuarionas proceentes Sin parjuido de |35 responsabiidades que pudieran comesponder an virtud de 13 legisiacion apilcable.
Pior 1o gue SOLICITA:

mmmmmnwmmmamrmmmmmnmm medants franserendia bancaria,
e la cuenta relacionada en 13 sollciud y ualauuamhnerm

MRECCION GERENCIA DEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Ankes de firmar, se rec gue iea mmmtmmﬂdummmw =n &l recuadn “informaddn o
—

En & [ de Z0 <Il‘

N

o

Firmacic: N

w

>

O

Pag. 6725 boc.cantabria.es 6/7




== o - N
i x| SEOBLERNO - : ' : E%\v

LUNES, 18 DE MARZO DE 2024 - BOC NUM. 55

Informacion basica sobre Proteccion de Datos Personales
En cumplimiento del Reglamento General de Proteccion de Datos (Reglamento
(UE) 2016/679
del Parlamento europeo y del Consejo de 27 de abril de 2016),se informa:
Tratamiento Formulario de compensacion extraordinaria para personal
Atencion Primaria
Responsable Subdireccion de RRHH y Coordinacion Administrativa del SCS
tratamiento Avenida Cardenal Herrera Oria, s/n (C.P 39011)
subrrhh@scsalud.es
Finalidad Fondo de incidencias
Legitimacion Cumplimiento de una obligacion legal aplicable al
responsable
del tratamiento y cumplimiento de una mision realizada en
interés publico o en el ejercicio de poderes publicos
conferidos al
responsable del tratamiento.
Destinatarios El Servicio Cantabro de Salud tratara los datos por cuenta
del responsable del tratamiento.
Derechos El derecho a acceder, rectificar y suprimir los datos, asi
como
otros derechos explicados en la informacion adicional
Informacion https://www.cantabria.es/web/scs/rrhh-proteccion-datos
Adicional

2024/1910

CVE-2024-1910

Pag. 6726 boc.cantabria.es 7/7




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2024-1859	Acuerdo de establecimiento y de la Ordenanza reguladora del Precio Público por Venta de Kits Deportivos a inscritos en la Escuela Municipal de Deportes. Expediente 1256 2023.
	Mancomunidad de Municipios Altamira-Los Valles
	CVE-2024-1862	Aprobación definitiva del Reglamento Interno de Funcionamiento del Centro de Día de Infancia y Adolescencia. Expediente 287/2023.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-1854	Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo a los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Operario de Carreteras pertenec


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-1856	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que en ejecución de la Oferta de Empleo Público van a integrar la bolsa de empleo para la contratación laboral temporal en la categoría profesional de Operario de Carreteras per
	CVE-2024-1948	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional de Auxiliar de Enfermería perteneciente al grupo 2 de la

	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2024-1974	Corrección de errores a la Orden EDU/10/2024, de 5 de marzo, que establece las bases y convoca procedimientos selectivos para el ingreso en el Cuerpo de Maestros, así como para la adquisición de nuevas especialidades, y se efectúa la convoca

	Consejería de Salud
	CVE-2024-1913	Resolución por la que se incluye a una aspirante en la relación de personas admitidas correspondiente a la categoría estatutaria de Enfermero/a de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada mediante la Orden SA
	CVE-2024-1914	Resolución por la que se hace pública la composición de la Comisión de Valoración que actuará en el proceso de provisión de un puesto de Jefe de Servicio de Cardiología de la Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital Universitario 
	CVE-2024-1928	Resolución por la que se hace pública la composición de la Comisión de Valoración que actuará en el proceso de provisión de un puesto de Jefe de Servicio de Medicina Interna de la Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital Universit
	CVE-2024-1929	Resolución por la que se hace pública la composición de la Comisión de Valoración que actuará en el proceso de provisión de dos puestos de Jefe de Sección de Cirugía Cardiovascular de la Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital Un

	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2024-1968	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo para la provisión temporal, mediante interinidad, del puesto de Secretaría-Intervención, designación de los miembros del Tribunal Calificador, y lugar y fecha d


	2.3.Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2024-1910	Orden SAL/11/2024, de 8 de marzo, por la que se convoca la concesión de compensaciones extraordinarias para personal de Atención Primaria del Servicio Cántabro de Salud, por los gastos extraordinarios por daños materiales en sus vehículos de

	Mancomunidad de Servicios Siete Villas
	CVE-2024-1860	Aprobación de la Oferta de Empleo Público de 2024.



	3.Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2024-1827	Anuncio de inicio de procedimiento de adjudicación de concesión en Monte de Utilidad Pública CPR-144/2016-SF3. Expediente 1196/2015.


	4.Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Mancomunidad de Servicios Costa Occidental
	CVE-2024-1855	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024, y plantilla orgánica.

	Junta Vecinal de Ajo
	CVE-2024-1813	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Junta Vecinal de Espinama
	CVE-2024-1817	Exposición pública de la cuenta general de 2022.
	CVE-2024-1821	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2023.

	Junta Vecinal de Mataporquera
	CVE-2024-1824	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Concejo Abierto de Morancas
	CVE-2024-1820	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2023.

	Junta Vecinal de Muriedas
	CVE-2024-1861	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Pando-Penilla
	CVE-2024-1825	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Junta Vecinal de Salces
	CVE-2024-1823	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2023.

	Junta Vecinal de Setién
	CVE-2024-1816	Exposición pública de la cuenta general de 2023.
	CVE-2024-1818	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 2/2023.

	Junta Vecinal de Villafufre
	CVE-2024-1814	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-1837	Aprobación, exposición pública de la matricula fiscal de la Tasa por Aprovechamiento del Dominio Público Local con Cajeros Automáticos para 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2024-1840	Aprobación, exposición pública de la matricula fiscal de la Tasa por Aprovechamiento del Dominio Público Local con Vados para el 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2024-1848	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 460/2024.

	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2024-1851	Aprobación, exposición pública del padrón y lista cobratoria de la Tasa por Abastecimiento de Agua Potable, Canon de Saneamiento y Alcantarillado del segundo semestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-1849	Extracto de la Resolución del consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación, de 8 de marzo de 2024, por la que se convocan las ayudas a los ayuntamientos para la realización de obras nuevas y de mejora de las infraestructura
	CVE-2024-1850	Extracto de la Resolución del Consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación, de 7 de marzo de 2024, por la que se convocan las ayudas a la conservación y promoción de razas autóctonas de ganado ovino-caprino en Cantabria.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-1755	Información pública del expediente de solicitud de autorización para reconstrucción, ampliación y cambio de uso a vivienda unifamiliar en Sitio Fuentes, de Selaya. Expediente 314756.
	CVE-2024-1756	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Val de San Vicente. Expediente 314927.

	Ayuntamiento de Cillorigo de Liébana
	CVE-2024-1764	Concesión de licencia de primera ocupación para construcción de vivienda unifamiliar en Ojedo. Expediente 220/2022.

	Ayuntamiento de Ruesga
	CVE-2024-1165	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en parcela 69, polígono 1, de Fuente Las Varas. Expediente 320/2023.

	Ayuntamiento de San Miguel de Aguayo
	CVE-2024-1909	Acuerdo del Pleno de 6 de marzo de 2024, de suspensión del otorgamiento de licencias en el Suelo Rústico de Especial Protección con el fin de estudiar la Modificación del Plan General de Ordenación Urbana.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación
y Comercio
	CVE-2024-1632	Resolución por la que se otorga autorización administrativa previa y autorización de construcción de las instalaciones correspondientes al expediente AT-169-2023.


	7.5.Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2024-1870	Resolución de 8 de marzo de 2024, por la que se establecen las bases y se convocan para el año 2024 las pruebas de acceso a ciclos formativos de grado medio de Formación Profesional del sistema educativo en la Comunidad Autónoma de Cantabria
	CVE-2024-1872	Resolución de 8 de marzo de 2024, por la que se establecen las bases y se convocan, para el año 2024, las pruebas de acceso a ciclos formativos de grado superior de Formación Profesional del sistema educativo en la Comunidad Autónoma de Cant

	Consejería de Inclusión Social, Juventud,
Familias e Igualdad
	CVE-2024-1815	Resolución por la que se acuerda la realización del trámite de consulta pública con respecto a la futura redacción del anteproyecto de ley por la que se crea el Consejo LGTBI de Cantabria.
	CVE-2024-1898	Resolución por la que se aprueba el Plan de Inspección y Calidad de Centros y Entidades de Servicios Sociales de la Comunidad Autónoma de Cantabria para el período 2024-2025.

	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2024-1901	Resolución de Alcaldía por la que se aprueba definitivamente expediente de adquisición directa de bienes. Expediente 178/2024.

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2024-1783	Información pública del expediente de solicitud de licencia para el ejercicio de la actividad de albergue turístico en Villanueva de la Peña, 98.




		Gobierno de Cantabria
	2024-03-14T08:32:09+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




